российская федерация

иркутская область
ДУМА

МО «БОХАНСКИЙ РАЙОН»
Тридцать восьмая сессия

   пятого созыва

28.12.2011г.                                                                                       п.Бохан
РЕШЕНИЕ №189
Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг.

В целях повышения открытости и доступности предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования «Боханский район», и организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, в соответствии со ст.ст. 17, 35 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст. 27 Устава МО «Боханский район»
Дума решила:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг (Приложение N 1).
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Сельская правда»
3. настоящее решение вступает в силу с момента опубликования
Мэр                                                      С. А. Середкин
Приложение N 1

к решению Думы МО «Боханский район»
от 28 декабря 2011 года

N _189___
ПЕРЕЧЕНЬ

УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

	№
	Наименование услуги
	Наименование организаций, предоставляющих услуги

	1
	Выдача справки о платежах за жилое помещение и коммунальные услуги
	Управляющие организации

	2
	Выдача   справки,   подтверждающей наличие  (отсутствие)  регистрации права  собственности  на   объект недвижимого имущества до 1998 года (Справка - "разная")
	Организация, осуществляющая государственный технический учет и (или) техническую инвентаризацию

	3
	Выдача справки об отсутствии частного домовладения (приватизированного жилья)  в собственности
	Организация, осуществляющая государственный технический учет и (или) техническую инвентаризацию

	4
	Выдача  справки,   подтверждающей наличие     (отсутствие)  жилых помещений в собственности гражданина-заявителя и членов  его семьи
	Организация, осуществляющая государственный технический учет и (или) техническую инвентаризацию

	5
	Выдача справки  о  потребительских качествах и общей  площади жилого помещения
	Организация, осуществляющая государственный технический учет и (или) техническую инвентаризацию

	6
	Выдача   справки  об   отсутствии ограничения    (обременения)    на объект недвижимого имущества
	Организация, осуществляющая государственный технический учет и (или) техническую инвентаризацию

	7
	Выдача технического паспорта
	Организация, осуществляющая государственный технический учет и (или) техническую инвентаризацию

	8
	Выдача поэтажного плана дома
	Организация, осуществляющая государственный технический учет и (или) техническую инвентаризацию

	9 i
	Выдача    кадастрового    паспорта жилого помещения
	Организация, осуществляющая государственный технический учет и (или) техническую инвентаризацию

	10
	Подготовка проектной документации
	Специализированная      проектная организация

	11
	Подготовка проекта РК
	Специализированная       проектная организация

	12
	Подготовка  постановочного  эскиза РК
	Специализированная       проектная организация

	13
	Выдача заключения  о  допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки  жилого  помещения, если  такое  жилое  помещение  или дом, в котором  оно   находится, являются памятником  архитектуры, истории или культуры
	Орган по охране объектов культурного наследия

	14
	Согласование схем организации движения при выполнении всех видов работ в пределах полосы отвода
	ГИБДД ГУВД по Иркутской области

	15i
	Выдача  справки  о  наличии  либо отсутствии транспортных средств  в собственности каждого члена семьи
	ГИБДД ГУВД по Иркутской области

	16
	Выдача уведомления об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений
	Управление РОСРЕЕСТРА

	17
	Выдача выписки из ЕГРП
	Управление РОСРЕЕСТРА

	18
	Выдача кадастрового паспорта земельного участка
	Федеральное государственное учреждение "Земельная кадастровая палата" по Иркутской области

	19
	Выдача  справки, подтверждающей, что заболевание гражданина подпадает под  действие постановления Правительства РФ от 16.06.2006  N 378 "Об  утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при     которых невозможно  совместное  проживание граждан в одной квартире"
	ГУЗ Иркутской области

	20
	Выдача  справки, подтверждающей, что заболевание гражданина подпадает под действие постановления Правительства РФ от 21.12.2004 N 817  "Об  утверждении перечня    заболеваний, дающих инвалидам, страдающим ими,  право на дополнительную жилую площадь"
	ГУЗ Иркутской области

	21i
	Выдача документов, в установленном порядке подтверждающих доходы
	Организация, подтверждающая источники получения доходов заявителя

	22
	Согласование  проекта проведения земляных работ
	Собственник земельного участка

	23
	Услуги, оказываемые при осуществлении нотариальной деятельности
	Нотариус

	24
	Выдача разрешения (получение согласия)  органов опеки и попечительства в случаях, установленных законодательством
	Управление Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области

Примечание:

- в перечень могут быть включены (из перечня могут быть исключены) услуги на основании заключенных между муниципальными образованиями соглашений  о передаче и осуществлении соответствующих данным услугам полномочий;

- наименование организаций и учреждений, предоставляющих услуги и участвующих и их предоставлении корректируются администрациями муниципальных образований самостоятельно с учетом сложившейся специфики.

 Начальник экономического управления

А.Серебренников